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ÁREA DE COMPETICIÓN 

 
CIRCULAR Nº: 082/2008 

 
- A todos los Clubes 

- A todas las Federaciones Autonómicas 
 

 
 

Campeonato de España de Clubes División de Honor y Primera División 
 

Resultados de la 1ª Jornada 
 
 

Los resultados de la Primera jornada del Campeonato de España de Clubes han sido los siguientes, estos resultados se 
elevarán a definitivos el miércoles día 30 a las 20 horas, hasta ese momento se pueden hacer reclamaciones: 
 

División de Honor 
      

1ª jornada, 26 de abril de 2008 
      
 Hombres  Mujeres 
      
 Estadio El Fontanar, Córdoba   Pistas Josefina Salgado-Monterrey, Ourense 
1 Puma Chapín Jerez  228 32.742 1 Valencia Terra i Mar 242 33.029
2 A. D. Marathon 168 30.159 2 Ría Ferrol 168,5 29.631
3 Nerja At. Cueva de Nerja - UMA 167 30.241 3 Bidezabal A. T. 162 29.254
4 Diputación de Córdoba 123 28.510 4 Ourense At - Academia Postal 107,5 25.958
      
 Estadio de la Juventud, Pontevedra   Pista de Atletismo Monte Tossal, Alicante 
1 E. A. M. J. - Playas de Jandía 195 31.077 1 Puerto de Alicante-OHL 205 30.931
2 Medilast Sport Lleida U. A. 191,5 30.709 2 Nerja At. Cueva de Nerja - UMA 168 29.426
3 Sociedad Gimnástica de Pontevedra 160,5 29.903 3 Scania Navarra 165 29.086
4 Ourense At - Academia Postal 139 28.434 4 E. A. M. J. - Playas de Jandía 149 28.107
      
 Estadio Auxiliar Anoeta, San Sebastián  Estadio La Albericia, Santander  
1 Playas de Castellón 227 31.996 1 Simply - Scorpio 71 232 31.479
2 Real Sociedad 183 30.440 2 Krafft-At. San Sebastián 170 29.954
3 Universidad de Oviedo 144,5 29.313 3 Oviedo At. 145,5 28.544
4 Bizkorrak - Universidad del País Vasco 133,5 29.254 4 Aseficán Piélagos 135,5 28.008
      
 Pista atletismo Jardín del Turia, Valencia  Estadio Joan Serrahima, Barcelona 
1 Benacantil Puerto de Alicante OHL 214 32.067 1 Playas de Castellón 195,5 29.975
2 Fent Cami Mislata 171 30.078 2 A. A. Catalunya 182,5 29.876
3 Universidad de Burgos 159 29.778 3 ISS L'Hospitalet  158 28.592
4 Scania Navarra 141 29.285 4 A. D. Marathon 150 28.667

 



 

 

 
La 2ª jornada (17 de mayo) se confeccionará agrupando a los equipos 1 y 4 con dos equipos más por proximidad 
geográfica por una parte y al 2 y 3 con otros dos también por proximidad geográfica, siendo la Comisión de Clubes la 
que designe estos agrupamientos y sus sedes. Los equipos pueden mandar los que crean que deben ser los grupos y 
sus sedes, antes de las 20 horas del miércoles 30 de abril, momento en el que se decidirán mediante la publicación de 
una circular. 

 
Título 

 Hombres  Mujeres 
1 Puma Chapín Jerez  32.742 1 Valencia Terra i Mar 33.029
2 Benacantil Puerto de Alicante OHL 32.067 2 Simply - Scorpio 71 31.479
3 Playas de Castellón 31.996 3 Puerto de Alicante-OHL 30.931
4 E. A. M. J. - Playas de Jandía 31.077 4 Playas de Castellón 29.975
    
 Medilast Sport Lleida U. A. 30.709 Krafft-At. San Sebastián 29.954
 Real Sociedad 30.440 A. A. Catalunya 29.876
 A. D. Marathon 30.159 Ría Ferrol 29.631
 Fent Cami Mislata 30.078 Nerja At. Cueva de Nerja - UMA 29.426
     
                  Descenso 
 Hombres  Mujeres 
1 Nerja At. Cueva de Nerja - UMA 30.241 1 Bidezabal A. T. 29.254
2 Sociedad Gimnástica de Pontevedra 29.903 2 Scania Navarra 29.086
3 Universidad de Burgos 29.778 3 A. D. Marathon 28.667
4 Universidad de Oviedo 29.313 4 ISS L'Hospitalet  28.592
    
 Scania Navarra 29.285 Oviedo At. 28.544
 Bizkorrak - Universidad del País Vasco 29.254 E. A. M. J. - Playas de Jandía 28.107
 Diputación de Córdoba 28.510 Aseficán Piélagos 28.008
 Ourense At - Academia Postal 28.434 Ourense At - Academia Postal 25.958

 
 Primera División  
 1ª jornada, 27 de abril de 2008 
 Hombres  Mujeres 
 C.I.A.A.R., Tincer (Santa Cruz de Tenerife)  Estadio El Fontanar, Córdoba  
1 Tenerife CajaCanarias 203 28.723 1 Tenerife CajaCanarias 198 26.262
2 C. A. I. Gran Canaria CajaCanarias 177 27.278 2 Diputación de Córdoba 185 26.141
3 At. Comarcal Bahía de Algeciras 158 26.652 3 UCAM - At. Cartagena 133 22.145
4 Tenerife CajaCanarias 1984 148 25.408 4 Caja de Jaén 129 22.355
      
 Pista de Atletismo Monte Tossal, Alicante  Estadio de la Juventud, Pontevedra  
1 ISS L'Hospitalet 207 27.483 1 C. A. Femenino Celta 194,5 25.327
2 C. A. 3 Molinos Resort Murcia Tovarsport 140 24.204 2 A. D. Esnova Gijón Atletismo 190 25.358
3 UCAM - At. Cartagena 135,5 23.490 3 Bidasoa A. T. 154,5 23.185
4 C. A. Elche Decatlon Kondy* 192,5 25.766 4 Sociedad Gimnástica Pontevedra 139 23.566
      
 Ciudad del Deporte y Ocio, Torrent (Valencia)  Univ. Rey Juan Carlos, Fuenlabrada (Madrid) 
1 A. A. Catalunya 231 28.065 1 Tenerife CajaCanarias 1984 185 25.656
2 Caja de Jaén 174 26.506 2 Madrid Mapoma Club Atletismo 174 24.455
3 C. A. Hinaco Monzón  165 26.485 3 Tossal Alacant 164 24.680
4 C. A. Torrent 114 22.310 4 C. A. Valladolid - Universidad de Valladolid 151 22.767
      
 Estadio San Lázaro, Oviedo   Estadio Purificación Santamarta, Burgos 
1 Real Club Celta Atletismo 206,5 28.379 1 Universidad de Oviedo 207 26.359
2 Oviedo At. 165,5 26.028 2 C. A. Manresa 190,5 26.207
3 A. D. Esnova Gijón Atletismo 165 25.228 3 Medilast Sport Lleida U. A.  143 22.962
4 C. A. Alcorcón 149 25.425 4 Anta Bodegas FDR 141,5 24.491

* Clasificado en último lugar por alineación indebida (pierde los puntos de tabla y puestos del atleta) 



 

 

La 2ª jornada (18 de mayo) se confeccionará agrupando a los equipos 1 y 4 con dos equipos más por proximidad 
geográfica por una parte y al 2 y 3 con otros dos también por proximidad geográfica, siendo la Comisión de Clubes la 
que designe estos agrupamientos y sus sedes. Los equipos pueden mandar los que crean que deben ser los grupos y 
sus sedes, antes de las 20 horas del miércoles 30 de abril, momento en el que se decidirán mediante la publicación de 
una circular. 

 
 Ascenso 
 Hombres  Mujeres 
1 Tenerife CajaCanarias  28.723   
2 Real Club Celta Atletismo  28.379 1 Universidad de Oviedo  26.359
3 A. A. Catalunya  28.065 2 Tenerife CajaCanarias  26.262
4 ISS L'Hospitalet  27.483 3 Tenrife CajaCanarias 1984  25.656
    4 C. A. Femenino Celta  25.327
 C. A. I. GC CajaCanarias  27.278    
 Caja de Jaén  26.506 C. A. Manresa  26.207
 Oviedo At.  26.028 Diputación de Córdoba  26.141
 C. A. 3 Molinos Resort Murcia Tovarsport  24.204 A. D. Esnova Gijón Atletismo  25.358
    Madrid Mapoma Club Atletismo  24.455
      
 Ascenso 
 Hombres  Mujeres 
1 At. Comarcal Bahía de Algeciras  26.652 1 Tossal Alacant  24.680
2 C. A. Hinaco Monzón   26.485 2 Anta Bodegas FDR  24.491
3 C. A. Elche Decatlon Kondy  25.766 3 Sociedad Gimnástica Pontevedra  23.566
4 C. A. Alcorcón  25.425 4 Bidasoa A. T.  23.185
      
 Tenerife CajaCanarias 1984  25.408 Medilast Sport Lleida U. A.   22.962
 A. D. Esnova Gijón Atletismo  25.228 C. A. Valladolid - Universidad de Valladolid  22.767
 UCAM - At. Cartagena  23.490 Caja de Jaén  22.355
 C. A. Torrent  22.310 UCAM - At. Cartagena  22.145

 
 
V. º B. º          Madrid, 29 de abril de 2008 
EL DIRECTOR GENERAL       EL AREA DE COMPETICION  

 
 
Fdo. José Luis de Carlos  
(en el original) 


